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Zauważono, że otrzymuje się elastycz¬
ny materjał w rodzaju kauczuku, który da¬
je się przerabiać w maszynach stosowa¬
nych w przemyśle gumowym w taki sam
sposób, jak kauczuk naturalny daje się mie¬
szać ze znanemi materjałami wypełniają-
csmi, z tlenkiem cynku, sadzą, magnezją i
podobnemi materjałami, z każdą dowolną
ilością kauczuku naturalnego, faktisu (wy¬
soko siarkowana oliwa) i i d., daje się
kształtować i wulkanizować, jeżeli siarka
albo ciała, wydzielające siarkę, w myśl
polimeryzacji oddziaływają na nasycone
chlorowcowe węglowodory grupy CnH2n-\-2
w obecności wodnistego, alkalicznego, al¬
koholowego lub innego rozpuszczalnika-
W ten sposób można polimeryzację prze¬

prowadzić np. na dwuchlorek metylenu,
dwubromek metylenu, jodyd metylenu,
dwuchlorek etylenu, dwubromek etylenu,
jodyd etylenu i t. d. albo na mieszaniny
tychże. Siarka może przytem być też stoso¬
wana w postaci gazowej w obecności al-
kaljów.

Następujące przykłady objaśniają spo¬
sób niniejszy.

Przykład I. Pochodną bromu etylenu,
np. dwubromek etylenu, polimeryzuje się
w obecności siarki, gazów siarkowych albo
alkaljów siarkowych w obecności wodoru,
stosując ciśnienie albo nie stosując go, przy
słabem albo silniejszem nagrzewaniu. Poli¬
meryzacja jest po kilku godzinach doko¬
nana. Otrzymany produkt przedstawia ma-



sę ciągliwąr elastyczną i trwałą, podobną
do kauczuku naturalnego, która jest roz¬
puszczalna % ttwifeferczku węgla {CS2).

Przykład II. Pochodną chloru etylenu,
np, dwuchlorek etylenu albo też miesza¬
ninę np, dwuchlorku etylenu i dwuchlofku
metylenu, polimeryzuje się w obecności
siarki, gazów siarkowych albo alkaljów
siarkowych, w nieobecności wodoru, stosu¬
jąc ciśnienie albo nie stosując go, w tem¬
peraturach od 30 — IGO^C, Produkt otrzy¬
many jest masą ciągliwą, elastyczną,
trwałą, przejrzystą i podobną do kauczu¬
ku naturalnego, która jest rozpuszczalna
w dwusiarczku węgla (CS2).

Przykład UL Pochodną chloru lub bro¬
mu metylenu, jak np, dwubromek me¬
tylenu alko dwuchlorek metylenu, po¬
limeryzuje się w obecności siarki, gazów
siarkowych albo alkaljów siarkowych w
wodnym albo alkoholowym rozczynie, sto¬
sując ciśnienie albo nie stosując go, przy
slabem albo silniejszem nagrzewaniu.

Sposób według powyższych przykładów
może też być przeprowadzony w zwykłej
temperaturze (polimeryzacja na zimno),
przyczem polimeryzacja dokonywa się w
kilku dniach. Produkt otrzymany jest rów¬
nież masą ciągliwą, trwałą, elastyczną i
przejrzystą, która jest rozpuszczalna w
dwusiarczku węgla (CS^.

W praktycznem przeprowadzeniu spo¬
sób przedstawia się mniej więcej następu¬
jąco. 100 -części wodnistego rozczynu alka¬
licznego lub alkoholowego, który zawiera
siarkę i otrzymuje się zapomocą siarczku
potasowego, siarczku wapniowego, siarcz¬

ku amonu i t, d., traktuje się 4 częściami
dwubromku etylenu albo 4 częściami dwu¬
chlorku etylenu, Przytem odbywa się roz¬
padanie stosowanego chlorowcowanego
węglowodoru, gdyż chlorowiec przechodzi
do alkaljów lub tym podobnych substan-
cyj, a etylen in statu nascendi łączy się z
siarką w masę w rodzaju kauczuku. Zależ¬
nie od ilości chlorowcowanych węglowodo¬
rów otrzymuje się więcej lub mniej ela¬
styczne prodtdcty. Również modyfikacja
stosowanej siarki określa stopień rozpu¬
szczalności produktu w dwusiarczku węgla
(CS,).

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób wytwarzania elastycznego
materjału w rodzaju kauczuku, znamienny
tem, że nasycone chlorowcowane węglo¬
wodory grupy Cnffin+2, jak np, dwuchlo¬
rek metylenu, dwubromek metylenu, jodyd
metylenu, dwuchlorek etylenu, dwubro-
mek etylenu, jodyd etylenu i t, d., albo
mieszaniny tychże, traktuje się w celu po¬
limeryzacji siarką lub ciałami wydzielają¬
cemu siarkę w obecności wodnego roztwo¬
ru alkalicznego, alkoholowego lub innego
rozpuszczalnika,

2, Sposób według zastrz, i, znamienny
tem, że siarkę w postaci gazowej stosuje
się w obecności alkaljów,

Jean Baer,

Zastępca: Inż, M. Zoch,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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